⽇薬連発第 855 号
2023 年 12 ⽉ 19 ⽇

加盟団体 殿

⽇本製薬団体連合会

新たに薬価基準に収載された医薬品の「薬価基準収載医薬品コード」について

標記について，令和 5 年 12 ⽉ 19 ⽇付け医政産情企発 1219 第 1 号にて厚⽣
労働省 医政局 医薬産業振興・医療情報企画課⻑より通知がありました．（⽇薬
連宛て：医政産情企発 1219 第 2 号）

つきましては，本件につき貴会会員に周知徹底いただきたく，ご配慮の程よ
ろしくお願い申しあげます．

医政産情企発 1219第２号
令和５年 1 2 月 1 9 日

日本製薬団体連合会会長 殿

厚生労働省医政局医薬産業振興・医療情報企画課長
（ 公 印 省 略 ）

 新たに薬価基準に収載された医薬品の「薬価基準
収載医薬品コード」について

標記について、別添（写）のとおり各都道府県衛生主管部（局）長あて通知

したので、連絡する。

医政産情企発 1219 第１号
令和５年 1 2 月 1 9 日

各都道府県衛生主管部(局)長 殿

厚生労働省医政局医薬産業振興・医療情報企画課長
（ 公 印 省 略 ）

新たに薬価基準に収載された医薬品の「薬価基準
収載医薬品コード」について

令和５年 12 月 19 日付厚生労働省告示第 332 号をもって新たに薬価基準に収

載された医薬品の「薬価基準収載医薬品コード」は、別添のとおりとするので、

関係方面への周知方御配慮願いたい。

令和５年12月19日付

医薬品コード 品名 規格単位 メーカー 薬価

１１９０４０８Ａ１０２５ レケンビ点滴静注２００ｍｇ ２００ｍｇ２ｍＬ１瓶 エーザイ 45,777

１１９０４０８Ａ２０２１ レケンビ点滴静注５００ｍｇ ５００ｍｇ５ｍＬ１瓶 エーザイ 114,443

６１２９４０１Ｄ１０２３ フェトロージャ点滴静注用１ｇ １ｇ１瓶 塩野義製薬 20,203

６３９９４１８Ｄ１０３２ シムレクト静注用２０ｍｇ ２０ｍｇ１瓶 ノバルティス　ファーマ 238,931

６３９９４１８Ｄ２０２０ シムレクト小児用静注用１０ｍｇ １０ｍｇ１瓶 ノバルティス　ファーマ 177,030

( 　注　　　　射　　　　薬　）

	日薬連発第855号.pdf
	日本製薬団体連合会会長宛て.pdf